

Fra: formand@foreningenfar.dk [mailto:formand@foreningenfar.dk]

Sendt: 10. maj 2015 20:54

Til: formand@foreningenfar.dk

Emne: Åben klage til ombudsmanden over Socialministeriets tildeling af sociale støttemidler



Til Folketingets ombudsmand,

Foreningen Far skal hermed indklage Socialministeriets tildeling af sociale støttemidler.

Foreningen Far har over 100.000 besøgende fra 300 danske byer og 50 lande om året som søger vejledning. Foreningen Far arbejder 100 pct. frivilligt har den største og bredeste kontaktflade til børn og fædre med risiko for socialt udsathed samt børn og fædre som oplever social udsathed. På trods af dette modtager Foreningen Far i 2015 indtil videre ingen støtte midler fra Socialministeriet.

Vores ansøgninger til sociale støttemidler bliver afvist med begrundelsen manglende nyhedsværdi til trods for at børn og fædre i flere undersøgelser i befolkningen anses som værende vor tids største diskriminationsproblem og Foreningen Fars ansøgninger har til formål at skabe klar nytænkning, forebyggelse og balance på det sociale område. Vi har spurgt Socialministeriet forud for indleveringen af ansøgningerne om de var i orden og har ikke fået svar.

I forhold til lotto midlerne for 2014 forsøgte vi to gange at indsende ansøgning om midler på det angivne tidspunkt i sommerperioden, men Socialministeriets link virkede ikke. Vi spurgte flere gange Socialministeriet hvad vi skulle gøre og afventede svar. Det samme skete året før og vi modtog da besked fra Socialministeriet, da teknikken virkede. I 2014 åbnede Socialministeriet uden besked puljen i ca. 14 dage i oktober flere måneder senere end oplyst og vi nåede ikke at søge puljen, da vi afventede svar fra Socialministeriet og troede vi ville modtage et sådan svar.

Foreningen Far har overfor Socialministeriet rejst kritik forud for dette af praksis ved satspulje tildelingerne og har givet Ministeriet følge oplysninger om vores oplevelser samt rejst kritik.

ZORNIG

Den sag kender alle, da den blev filmet og vist på TV. Foreningen Far har hele tiden sagt at Zornig ikke var den eneste eller årsagen samt konstateret, at den daværende Socialminister Annette Wilhelmsen jo ikke anede hvad der ramte hende i Socialministeriet.

FORENINGEN AF NYDANSKERE

Den sag kender alle også med en embedsperson fra Ministeriet i bestyrelsen for Foreningen nydanskere samtidig med tildeling fra satsmidler.

LOKK, ETNISKE MINORTITETSKVINDER OG MØDREHJÆLPEN

Modtog tilsammen over 45 mio. d.kr. fra satspuljen foruden at de vel modtager langt over 100 mio. kr. fra kommunerne og andre kanaler. Så selv om Foreningen Far bestemt støtter de fornuftige tiltag i kvindesagen er det en helt urimelig balance mellem kønnene og den sociale hjælp.

CENTER FOR SOCIALT ANSVAR

Anne Bastrup som tidligere var formand for socialudvalget sidder i bestyrelsen for Center for Socialt Ansvar. Socialministeriet spurgte, oplyst overfor Foreningen Far, direkte mødre projekter uden erfaring med børn og fædre, om de ville have 3 mio. kr. og lave et projekt for mænd. Dette i stedet for at kontakte og støtte velkendte fædre organisationer med årtiers kontaktflade og erfaring for børn og fædre. Andre projekter under Center for Socialt Ansvar blev adspurgt af Socialministeriet om de ville have 2 mio. kr. ekstra oven i de 10 mio. kr. de modtog til deres projekter, selvom de ikke havde bedt om det.

BØRNS VILKÅR

Den private interesseorganisation børns vilkår som har kontaktflade med børn og mødre har overfor Foreningen Far oplyst, at de mente de ville få et større million beløb efter deltagelsen ved ændringerne i forældreansvarsloven 2012. Det blev oplyst overfor Foreningen Far før der skete officiel tildeling og børns vilkår modtog da også 8 mio. kr. straks efter loven blev vedtaget.

TUBA

Tubas leder er mangeårig socialdemokrat, sidder i Københavns borgerrepræsentation for Socialdemokratiet og har tætte forbindelser til Karen Hækkerup og er tidligere valgkoordinator for Christine Antorini. Også denne har kunne oplyse, at Tuba ville modtage satspulje midler før der var sket officiel tildeling.

Foreningen Far trækker på smilebåndet og ryster fuldstændig på hovedet.

Foreningen Far har ingen som helst mulighed for at hjælpe alle de børn og fædre, som beder om hjælp eller hjælpe dem i den grad de har behov for det. Vi kan typisk give fædrene 20 min. snak og en kop kaffe - og må sende dem hjem igen. Foreningen Far har ikke råd til fuldtidsansatte ledere og jurister, men driver gratis rådgivningscentre med hjælp fra frivillige i 14 danske byer. Vi kan samtidig se at fædrene søger vejledning og sidder med frustrationer i 300 danske byer foruden 50 forskellige lande og det er alene dem som kontakter Foreningen Far.

DR's Undersøgende Databaseredaktion har på opfordring fra Foreningen Far foretaget en gennemgang af fordelingen af satspuljemidler på det sociale område alene fra 2011 til 2013. Her fremgår det, at udsatte kvinder får næsten 4,7 gange så mange penge i støtte fra de sociale satspuljemidler som udsatte mænd. Det er Foreningen Fars oplevelse at de seneste 10 år giver et endnu mere skævt billede.

Foreningen Far finder det væsentligt at ledelseskulturen internt i Socialministeriet med betydning for fornuftig og saglig modernisering af familie lovgivningen, forskning og finansiering af socialt udsatte borgere m/k for skatteborgernes penge, bliver forandret og kvalitetssikret. Det er vel snart 40 år siden at Ministerierne selv burde have skabt en bedre balance m/k. Det er på ingen måde pressen eller frivillige menneskers opgave at fortælle Socialministeriets embedsfolk, at de skal sikre god offentlig ledelse, herunder modernisering, ligestilling og kvalitetssikring på fornuftig vis – samt professionel og saglig tildeling af sociale støttemidler for skatteborgernes penge.

Kvinder modtager 4,7 gange så mange penge i støtte fra de sociale satspuljer som udsatte mænd, men 3 gange flere mænd begår selvmord i Danmark. Foreningen Far finder at vi har pligt til at gøre opmærksom på forholdene på vegne af alle danske børn og borgere m/k – og har tidligere gjort opmærksom herpå. For Foreningen Far handler det ikke om mænd eller kvinder. Det handler om far, mor og børn - hele familien - i et sundt og bæredygtigt samfund.

Foreningen Far skal hermed – fordi vi desværre finder det nødvendigt - indklage Socialministeriets tildeling af sociale støtte midler for folketingets ombudsmanden – og står til rådighed for dokumentation og positivt samarbejde.

Relevant information

Kvinder får fire gange så meget støtte som mænd

<http://www.dr.dk/Nyheder/Indland/2015/02/23/000959.htm>

25 eksempler på forskelsbehandling

<http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/90057>

Med venlig hilsen

Jesper Lohse, Landsformand

Mobil 26229730

Foreningen Far

Fruebjergvej 3

2100 København Ø

www.foreningenfar.dk